Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Crato - CPSMC, por meio da Comissão de Licitação, torna público aos interessados, a realização do Pregão Presencial nº 2018.05.28.002 - CPSMC.
Objeto: Contratação de empresa para fornecer filmes laser, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar. Exercício financeiro de
2018. Edital disponível a partir de 07/06/2018 no site: www.tcm.ce.gov.br, bem como no endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São
Miguel, Crato – CE. Data de abertura marcada para o dia 19 de Junho de 2018 às 14:00:00 horas, nas dependências do CEO Regional Crato, situado á Rua
José Marrocos, 959, Pinto Madeira, Crato - CE. Crato-CE, 06 de Junho de 2018. Ana Thaise de Sousa Linard - Pregoeira do CPSMC.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 31.2018.06.06.0004. A Prefeitura Municipal de Eusébio,
por sua pregoeira oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para futura aquisição de ambulâncias, destinadas a
Secretaria de Saúde deste Município, com o início de acolhimento das propostas dia 08 de junho de 2018, abertura das propostas dia 21 de junho de 2018, às
09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 21 de junho de 2018, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do email: cpleusebio@hotmail.com,
Eusébio-CE, 07 de junho de 2018. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato. O Município de Apuiarés, torna público o extrato resumido do contrato
nº 2017.04.10.001 - FME, provenientes da Licitação na modalidade Pregão cujo objeto é a Prestação de Serviços no Transporte Escolar do Município
de Apuiarés, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Apuiarés. Contratada: Siga Locações e Construções EIRELI. Data de
Assinatura do Contrato: 10 de Abril de 2017. Validade do Contrato: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. Valor Total: R$ 37.265,80(Trinta
e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos) Mensal. Origem dos Recursos: Próprio – Governo do Estado (Ensino Médio). Assina Pela
Contratante: Zenete Soares Gomes - Secretária de Educação. Assina Pela Contratada: Antonio Moreira Mota Junior – Representante.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato. O Município de Apuiarés, torna público o extrato resumido do contrato
nº 2017.04.10.002 - FME, provenientes da Licitação na modalidade Pregão cujo objeto é a prestação de serviços no Transporte Escolar do Município de
Apuiarés, conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Apuiarés Contratada: Siga Locações e Construções EIRELI. Data de Assinatura
do Contrato: 10 de Abril de 2017. Validade do Contrato: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. Valor Total: R$ 92.726,70(Noventa e dois mil
setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos) Mensal. Origem dos Recursos: Próprio – PNAT (Ensino Fundamental). Assina Pela Contratante: Zenete
Soares Gomes - Secretária de Educação. Assina Pela Contratada: Antonio Moreira Mota Junior – Representante.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Nº. 010/2018-PP - Modalidade: Pregão
Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de
Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Corrêa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 08h00min do dia 22
de Junho de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 3342-27-
67. Caucaia/CE, 08 de Junho de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 009/2018-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção laboratorial de Próteses dentárias e Confecção de aparelhos ortodônticos para atender as necessidades das Unidades Odontológicas do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura dia 21 de Junho de 2018 às 09:00 horas,. Local: Sala de Licitação do
Consórcio Público de Saúde - Rua Joaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150.Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767.
Maiores Informações  de segunda à sexta das 08:00 às 12:00h. Caucaia – CE, 08 de Junho de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Jati - Ceará, em 07 de Junho de 2018, através
da Comissão Permanente de Licitação (CPL), desta Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que na licitação “Tomada de
Preços” Nº 2018.05.18.01, tendo como objeto a “prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de resíduos dos serviços de saúde do Município de
Jati-CE, teve como empresa habilitada: Trash Coleta e Incineração e Lixo Hospitalar, CNPJ nº 10.482.492/0001-52 e inabilitada: CRIL Empreendimentos
Ambiental LTDA, CNPJ nº 09.234.399/0001-40. Fica aberto o prazo recursal no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desse resultado. Jati
– CE, 07 de Junho de 2018. Edilânia Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Sessão Deserta - Pregão Presencial Nº 2018.05.22.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura de
Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva, torna público para o conhecimento dos
interessados que a sessão referente ao Pregão Presencial Nº 2018.05.22.001 datada para o dia 07 de junho de 2018 (07/06/2018), às 09:00hs, cujo o objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo para desenvolver oficinas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE, foi declarada DESERTA, tendo em vista o não comparecimentos de empresas interessadas em participar do certame, sendo o
processo remetido à Secretaria competente para providências cabíveis. Caucaia/CE, 07 de junho de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018-SEMAM
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 033/2018-SEMAM, cujo Objeto é a Contratação de serviços e aquisições para realização de Projeto de Educação
junto a Secretaria de Meio Ambiente de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE,
07 de Junho de 2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2018
PPRP – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Resultado das
Proposta e Disputa dos Lances, referente ao Pregão Presencial Nº 01.006/2018 PPRP, cujo OBJETO é o Registro de Preço visando à Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços referente a Dedetização, Limpeza e Desinfecção de Caixas D’água de interesse das Unidades Gestoras do
Município de Maranguape-CE. Nesse sentido, o Adiamento da Abertura do referido Pregão para o dia 13 de Junho de 2018, às 09h. Maranguape-CE, 07
de Junho de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO PÚBLICO Nº 2018.06.08.001 – GM – A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica
aos interessados que no dia 25 de Junho de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Leilão Público Nº 2018.06.08.001 - GM, cujo Objeto é o Leilão
Público visando alienar, no estado de conservação em que se encontram os veículos considerados inservíveis para a Prefeitura Municipal de Aiuaba-
CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 08 de Junho de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Pregão Presencial nº 008/18-PP-FMS. Objeto: aquisição de veículos tipo UTI Móvel/
Ambulância destinados atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas:
dia 21 de junho de 2018, às 09:00hs.  Local: Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 07 de Junho de 2018. Antonio Paz Romão – Pregoeiro.

211DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº106  | FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2018